
新しい園芸を考える会　北海道大会　2025年7月1，2，3日

日 時間 行き先、宿泊先 備考

2025/7/1（火） 10:30 札幌駅近く　エルプラザ集合

11:00 役員会議

12:00 昼食（エルプラザにてお弁当）

13:30 参加者札幌駅北口集合　バス移動開始（移動40分）

14:10 花のとびつか視察（1時間程度） https://shop.hananotobitsuka.com/

15:10 バスにて移動　旭川方面へ（約2時間）

岩見沢か砂川ＳＡで途中トイレ休憩

17:00 トーヨーホテル到着（旭川市内） https://www.toyo-hotel.net/

18:00 懇親会（120分） 地元生産者と交流

20:00 2次会（同じホテル内で部屋移動）90分飲み放題 参加費別途

21:30 2次会終了

2025/7/2（水） 8:00 ホテル出発バスにて移動（３０分）

8:30 上野ファーム視察（1時間程度）　上野の園内ガイド有 https://uenofarm.net/

9:30 バスにて移動（1時間）

10:30 四季彩の丘（1時間程度） https://www.shikisainooka.jp/

11:30 バスにて移動（30分）

12:00 ワイナリー ドメーヌレゾン（昼食と見学） https://domaine-raison.com/

14:00 バスにて移動（１５分）

14:15 ファーム富田（１時間程度） https://www.farm-tomita.co.jp/

15:30 バスにて十勝方面へ移動（2時間12分）

途中ＳＡでトイレ休憩

17:30 ホテルグランテラス帯広（帯広市内） https://breezbay-group.com/hgt-obihiro/

18:30 懇親会（120分）

2025/7/3（木） 8:00 ホテル出発バスにて真鍋庭園へ移動（10分）

8:15 真鍋庭園　（2時間弱）　真鍋社長のガイド有 http://www.manabegarden.jp/

10:00 バスにて札幌方面へ移動（約2時間半） 途中どこかでトイレ休憩と　

12:30 エスコンフィールドＨＯＫＫＡＩＤＯ（昼食も） https://www.hkdballpark.com/

昼食（エスコンフィールド内を検討中）

13:30～ エスコンフィールドＨＯＫＫＡＩＤＯ見学 昼食後、施設のガイドツアー

14:30 バスにて新千歳空港へ（約40分）

14:40 途中希望者がいれば北広島駅で降りることも可能 エスコンフィールドから北広島駅まで約10分

15:20 新千歳空港着（解散、それぞれ帰路へ）

スケジュールと内容は調整中のため変更になる場合があります。

帯広では懇親会のみ　2次会の設定はなし

https://shop.hananotobitsuka.com/
https://www.toyo-hotel.net/
https://uenofarm.net/
https://www.shikisainooka.jp/
https://domaine-raison.com/
https://www.farm-tomita.co.jp/
https://breezbay-group.com/hgt-obihiro/
http://www.manabegarden.jp/
https://www.hkdballpark.com/

